

M2-79P

# MAŽEIKIŲ DAILĖS MOKYKLA

(švietimo įstaigos pavadinimas)

Gauta

2020-02-28 Nr. P19-52

## DIREKTORIUS ZENONAS STEPONAVIČIUS

(pareigos, vardas ir pavardė)

### METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2020- Nr.

Mažeikiai

#### I. SKYRIUS

#### STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

(Trumpai aptariamos švietimo įstaigos strateginio plano ir įstaigos metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys ir pateikiami svariausi rezultatai bei rodikliai)

Mažeikių dailės mokyklos bendruomenė, vadovaudamasi 2018 metų gegužės 31 d. įsakymu V-6 Mažeikių dailės mokyklos direktoriaus patvirtintu 2018-2022 metų strateginiu planu, 2019 m. balandžio 25 d. įsakymu Nr. V-6 patvirtintu 2019 metų veiklos planu, puoselėjamomis vertybėmis ir atsižvelgdama į veiklos prioritetus, vykdė savo misiją teikti kokybiškas dailės ugdymo(si) ir mokymo(si) paslaugas pagal pradinio ir pagrindinio formalųjį švietimą papildančio ugdymo ir suaugusiųjų švietimo programas.

Darbuotojai, siekdami kad ugdymo paslaugos būtų kokybiškos ir atitiktų laikotarpio reikalavimus, reaguodami į švietimo pokyčius kūrė naujas arba tobulino vykdomas dailės programas, ieškojo būdų į Mokyklą pritraukti daugiau ugdytinių ir lankytojų, stiprinti jų motyvaciją. Ugdymo procesas organizuojamas siekiant atskleisti asmenybės tapatybę, išskirtinumą. Buvo užtikrintos būtinos materialinės sąlygos, gerinama edukacinė aplinka. Rezultatai pilnai atitinka numatytus 2018-2022 strateginiame plane.

1 prioritetas  
Ugdymo kokybė.  
1 tikslas. Tobulinti ilgalaikes ir kurti naujas dailės ugdymo programas

1. Dviem mokyklos darbuotojoms išvykus vaiko auginimo atostogų, pavaduoti jų buvo pakviesti 4 mokytojai, dirbantys mūsų rajono švietimo įstaigose. Du mokytojus teko kviesti iš Telšių. Mokytojų kolektyvo pokyčiai išskėlė papildomas užduotis organizuojant ugdymo procesą. Siekėme išlaikyti išvykusių mokytojų vykdytas tekstilės, plastikos, dailės istorijos programas. Šių programų vykdymui turime įgytą įrangą, tradicijas, literatūrą, pavyzdžių, medžiagų likutį. Programos populiarios ir mokinių mėgiamos. Naujiems mokytojams padėjome adaptuotis. Vykdomas programas pakeitėme pagal jų kompetenciją, patirtį.

2. Pavaduojantys mokytojai Dailės mokykloje gali dirbti tik laisvu nuo pagrindinio darbo metu, todėl sudaryti 2019-2020 mokslo metų pamokų tvarkaraštį ir Mokyklos darbo kalendorių tapo iššūkiu, kurį visų pastangomis pavyko išspręsti.

3. Siekdami užtikrinti ugdymo kokybę ir atsižvelgdami į naujų mokytojų kompetencijas, vienerių metų laikotarpiui supaprastinome specifines Mažeikių dailės mokyklos ilgalaikes tapybos, keramikos, piešimo, kompozicijos



	<p>programas. 2019 metų gruodį vykęs pusmečio mokinių darbų vertinimas parodė, kad peržiūrai pateiktų darbų lygis atitinka reikalavimus, keliamus F.Š.P.U dailės programų ugdytinių darbams.</p> <p>4. Kompiuterinio dizaino programos vykdymui suradome mokytoją, galinčią dėstyti tiek kūrybinius, tiek techninius dizaino kūrinio vykdymo (atlikimo) dalykus.</p> <p>5. Kas mėnesį, pedagogų tarybos posėdžių metu, aptarėme tobulintinus ugdymo proceso aspektus, koreguojame (tiksliname) programas.</p> <p>6. Mokytojams sudarėme sąlygas dalyvauti personalinėse kūrybos parodose, išvykus juos pavadavome. Mainais gavome daug informacijos apie vykstančius dailės kūrybos procesus kultūros centruose. Kai kvietėme mokytojus dirbti Mokykloje buvo keliami sąlyga suteikti maksimalią laisvę personalinei kūrybai.</p> <p>7. Stengiamės kad išorinis Mokyklos veiklos vertinimas vyktų parodų, projektų, konkursų metu, todėl papildomai kūrėme neakademinius saviraiškos renginius, projektus.</p>
<p>2 prioritetas. Kūrybiškumo puoselėjimas. 2 tikslas. Tenkinti pažinimo, ugdymo(si) poreikius sudarant sąlygas asmenybės saviraiškai. Kurti ir puoselėti mokyklos ir rajono bendruomenės tradicijas.</p>	<p>2019 metais organizavome 8 parodas ir eilę edukacinių renginių Mažeikiuose ir Telšiuose.</p> <p>1. Sausio mėn. Mažeikių "Jievaro" mokykloje rodėme patriotinės skulptūros parodą. Paroda buvo atidaryta 2019 m. sausio 13 dieną.</p> <p>2. Vasario 16 d. Mažeikių muziejuje pristatėme parodą-instaliaciją "Prezidento skrybėlė", Ji skirta Prezidento Antano Smetonos metams pažymėti ir LR Prezidento rinkimams. Paroda Valstybės dieną buvo rodyta Telšiuose.</p> <p>3. Balandžio mėnesį atnaujino pastovią mokinių darbų ekspoziciją Senamiesčio sveikatos centre.</p> <p>4. Birželio mėnesį visuomenę pakvietėme į tradicinį renginį - baigiamųjų darbų gynimą.</p> <p>5. Rugpjūčio 27 d. retrospektyvine paroda Mažeikių kultūros centre pradėjome ciklą parodų, skirtų Dailės mokyklos 30-mečiui.</p> <p>6. Rugsėjo mėn. atnaujino pastovią Mokyklos mokinių darbų ekspoziciją šv. Pranciškaus Asyžiečio bažnyčioje.</p> <p>7. Rugsėjo 20 d. Moneta 11 prekybos centre. atidarėme parodą D.Biseto kūrinių motyvais "Aukštyn kojomis".</p> <p>8. Gruodžio 15 dieną pristatėme keramikos darbų parodą Telšių Karolinos Praniauskaitės bibliotekoje.</p> <p>Apie idėjų paiešką mokytojai ugdytiniams organizavo edukacinius renginius "Žemaitijos paukščiai", "Pažink pasaulio skulptūrą", Dalis</p>



<p>3 prioritetas. Tobulinti ugdymo-mokymo aplinką, priemones.</p> <p>1 tikslas. Atnaujinti turimas ir įsigyti naujų ugdymo priemonių.</p> <p>3. tikslas. Tęsti mokyklos aplinkos tvarkymą.</p>	<p>mokinių vyko į Dailės akademijos Kauno filialą.</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>2019 metais buvo vykdoma steigėjo inicijuota Dailės mokyklos pastato išorės renovacija - apšiltinimas ir pastato pritaikymas specialiųjų poreikių ugdytiniams ir lankytojams.</li> <li>Aktyviai dalyvavome kuriant Dailės ir Choreografijos mokyklų pastatų įvaizdį mieste. Renovacijos metu visi darbuotojai teikė visapusišką pagalbą.</li> <li>Įsigijome plyteles (319,20 Eur 5SP) fasadinių laiptų apklijavimui pasibaigus renovacijai (neplanuota).</li> <li>Pertvarkėme keramikos klasę atskirdami žiedimo zoną. Įsigijome detales (padovanojo rėmėjai) ir medienos ruošinių už mechaninių (kojinių) žiedimo staklių gamybai.</li> <li>Įsigijome kompiuterį (399,0 5SP Eur) dailės istorijos klasei, spalvotą A3 spausdintuvą (422,29 Eur 5SP).</li> <li>Pasigaminome 90 piešimo lentų, iš jų 28 A1 ir A2 formato.</li> <li>Toliau buvo kuriamas mokyklos parkas. 2019 metais pasodiname 70 rožių už (85 Eur 5SP) .</li> </ol>
--	--

## II. SKYRIUS

### METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

#### 1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiiekti rezultatai ir jų rodikliai
<p>1.1. Užtikrinti Mažeikių dailės mokyklos veiklą.</p>	<p>Pakviesti daugiau pradinio ir pagrindinio dailės ugdymo formalųjį švietimą papildančio ugdymo(FŠPU) programų ugdytinių ir suaugusiųjų programos lankytojų tapti mūsų bendruomenės nariais.</p> <p>Tinkamas dokumentų</p>	<p>Įdiegtos naujos technologijos, naudojamos naujos medžiagos, įdomesnės priemonės.</p> <p>Mokinių ir lankytojų skaičiaus didėjimas.</p> <p>Nustatytais terminais atnaujinti</p>	<p>Įsigyta: kompiuteris, spalvotas A3 formato spausdintuvas, piešimo lentos. Skulptūros darbų išsaugojimui pradėta naudoti liejimo iš gipso technologija (250 Eur 62P).</p> <p>2019 Mokyklą lanko 12 ugdytinių ir 3 suaugusiųjų grupės lankytojais daugiau.</p> <p>Parengta ir patvirtinta: Planų: - 2 (nusiskundimų 0) Darbo</p>



	valdymas.	ir parengti veiklą sąlygojantys dokumentai.	sutarčių arba jų pakeitimų, papildymų - 15; Pareigybių aprašymų -7; Visų ugdytinių ir suaugusiųjų lankytojų pamokų tvarkaraščių - 4; Atnaujinta: Vidaus darbo tvarkos taisyklės, Darbo apmokėjimo sistema, Kiti dokumentai...
1.2. Tobulinti mokyklos ugdymo procesą.	Įrengti keramikos klasę (atskiriant erdvę molio žiedimo funkcijai). Tęsti dalyvavimą tradiciniuose renginiuose. Sukurti renginį Žemaitijos metams pažymėti. Įrengti papildomą šviesos šaltinį 2 aukšto tapybos klasėje. Įsigyti A2 ir A1 formato piešimo lentų.	1.Pristatytos 8 parodos: 2019 -01-13; 2019-02-16; 2019-06-15; 2019-07-06 Telšiuose; 2019-08-27; 2019-09-20; 2019 -08-20; 2019 -12-15 Telšiuose. 2.Organizuota priėmimo į Dailės mokyklą akcija. 4. Organizuoti renginiai: "Pažink pasaulio skulptūrą", "Pažink Žemaitijos paukščius". Sukurtas performansas "Žemaitija".	Visi numatyti renginiai įvyko. Papildomai buvo organizuota suaugusiųjų grupės lankytojų paroda Mažeikių muziejuje gegužės mėnesį. Prieš stojamuosius mokykloje vykdomą veiklą viešiuose informavimo priemonėse (122,02 Eur 5SP). Į Dailės mokyklą priimta 40 naujų mokinių. Numatytos įsigyti priemonės įsigytos.  Mokyklos tradicijos puoselėjamos.  Sukurta paroda-performansas "Žemaitija" visuomenei bus pristatyta 2020 vasario 14 d..
1.3. Profesinės kompetencijos tobulinimas.	Dalyvauti kvalifikacijos tobulinimo mokymuose, seminaruose, konferencijose.	Dalyvauta konferencijų, seminarų, pasitarimų, prisistatymų, grupinių ar personalinių parodų, pateikta projektų, idėjų.	Mokymų, seminarų, kitų kvalifikacijos tobulinimo renginių pažymėjimai ar kita vizualioji medžiaga. Seminaruose dalyvavo pedagogai - 85% , aptarnaujančio personalo darbuotojai - 30%. Tematika - nuo psichologijos iki BONUS programų naudojimo buhalterinėje apskaitoje, projektai, personalinės ir grupinės parodos. Viena mokytoja išlaikė Pedagoginių ir psichologinių žinių kursus (180 val.).
1.4.Sukurti saugesnę , tvaresnę ir estetiškesnę mokyklos aplinką.	Mokiniai ir suaugusiųjų grupės lankytojai galės ugdyti procesą vykdyti komfortiškesnėse	1. Vykdyta visapusiška pagalba vykdomam pastato išorės apšiltinimui - renovacijai,	1. Mokyklos dailininkų parengtas Dailės ir Choreografijos mokyklų išorės sutvarkymo spalvinis projektas. 2. Nupirktos medžiagos Mokyklos fasadinių laiptų apklijavimui.



	sąlygose. Sumažės išlaidos šildymui - daugiau spec. programos lėšų galėsime panaudoti įrangos, priemonių, medžiagų įsigijimui.	pritaikymui specialių poreikių ugdytiniams ir lankytojams.	3. Pasodintas rožynas.
1.5. Gerinti Mažeikių dailės mokyklos darbuotojų darbo sąlygas	Sudaryti galimybes kiekvienam darbuotojui kelti profesinę kvalifikaciją ir tobulinti profesinius įgūdžius. Pagal galimybes aprūpinti dalykų mokytojus klasių kompiuterine technika.	Įvykdyti metodiniai profesinio tobulėjimo renginiai. Kompiuterizuotų mokytojų darbo vietų skaičius.	1. Visi mokytojų pateikti pageidavimai dėl medžiagų, priemonių, transporto tenkinti. Mokytojai aprūpinti kompiuteriais ar kitomis technologijomis. 2. Į mokyklą atvestas šviesolaidinis internetas. 3. Įsigytos techninės priemonės (maršrutizatoriai) (69,00 Eur 5SP) signalo sustiprinimui. 4. Keramikos klasėje pakeistas mokytojų stalas (75 Eur 5SP). 5. Mokytojų kambaryje įmontuotas atidaromas langas.

**2. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali turėti neigiamos įtakos šioms užduotims įvykdyti)**  
(pildoma kartu suderinus su Švietimo skyriaus vedėju)

2.1. Teisės aktų kaita
2.2. Žmogiškieji faktoriai (nedarbingumas, kitos aplinkybės)
2.3. Trečiųjų šalių sutarčių ir susitarimų nevykdymas

**3. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)**

Užduotys	Priežastys, rizikos
3.1.	
3.2.	
3.3.	

**4. Užduotys ar veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos**

(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams)

Užduotys / veiklos	Poveikis švietimo įstaigos veiklai
4.1.	
4.2.	
4.3.	

**5. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai**

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
5.1.			
5.1.			





**V. SKYRIUS**  
**KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI**

**10. Kitų metų užduotys** (nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys)

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)
10.1. Tobulinti mokyklos ugdymo procesą.	1.3 - 4 savaites per metus mokiniams organizuoti projektinės veiklos užsiėmimus. 2. Pakeisti piešimo disciplinos programą 3. Praktikos metu pakviesti miesto vaikus bent vieną dieną dirbti kartu.	1. 3 - 4 savaites per mokslo metus su mokiniais vykdyti projektai. 2. Pakeista piešimo programa. 3. Įvykdytas siūlymas miesto vaikams dirbti kartu.
10.2. Profesinės kompetencijos tobulinimas.	1. Dalyvauti kvalifikacijos tobulinimo mokymuose, seminaruose, konferencijose, nuvykti į kito regiono dailės mokyklą pasikeisti patirtimi.	Ne mažiau kaip 30% darbuotojų kėlė kvalifikaciją profesiniuose seminaruose bei kituose mokymuose.
10.3. Gerinti Mažeikių dailės mokyklos darbuotojų darbo sąlygas	1. Pakeisti dalį grindų dangos.	Pakeista dalis dangos ekologiškesne ir estetiškesne.

**11. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis)**

(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu)

11.1. Teisės aktų kaita

11.2. Žmogiškieji faktoriai (nedarbingumas, kitos aplinkybės)

11.3. Trečiųjų šalių sutarčių ir susitarimų nevykdymas

Savivaldybės mevas

(švietimo įstaigos savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos (dalininkų susirinkimo) įgalioto asmens pareigos)

[Parašas]  
(parašas)

Vidmantas Nacevičius 2020-02-28  
(vardas ir pavardė) (data)

Susipažinau

Direktorius

Zenonas Steponavičius

2020-02-28